
DESATERO PROBLÉMŮ JILEMNICE

7. DUBNA 2011

Tato akce je součástí projektu „Jilemnice – město zeleně“ spolufinancovaného 

z Revolvingového fondu Ministerstva životního prostředí.



Desatero problémů Jilemnice 2010

Ověřené problémy pro rok 2010:

• Bezpečná cesta do školy

• Podporovat rozvoj ploch pro 
výstavbu RD

• Podporovat volnočasové aktivity 
dětí a mládeže

• Podporovat výstavbu 
velkoprodejny v lokalitě u ČSAD

• Pokračovat v rekonstrukci areálu 
koupaliště a Hraběnky

• Politická podpora města 
Gymnáziu a SOŠ Jilemnice

• Revitalizace městské zeleně

• Vybudovat sociální byty 
(holobyty)



Bezpečná cesta do školy

Garant oblasti:

Mgr. Vladimír Richter

Navrhovaná opatření:

 vytipování problémových míst

 zpracování studie řešení

 realizace jednotlivých opatření ze studie

Současný stav:



Podporovat rozvoj ploch pro výstavbu RD

Garant oblasti:

MVDr. Pavel Ott

Navrhovaná opatření:

 příprava podmínek pro novou výstavbu

 prosazování rozvojových ploch do nového 

územního plánu

 zástavba navržených lokalit

 jednání s developery

Současný stav:



Podporovat volnočasové aktivity dětí a mládeže

Garant oblasti:

Ing. Jana Čechová

Navrhovaná opatření:

 zprovoznění centra mládeže v čp. 1

 rozvoj a údržba hřišť a plácků

 skatepark

 zřízení studentského parlamentu

Současný stav:

 centrum mládeže v čp. 1 otevřeno, funguje 

díky dobrovolníkům

 oprava a kolaudace hřiště u čp. 1011?

 dlouhodobá jednání o umístění skateparku

 zřízení studentského parlamentu je součástí 

Komunitního plánu sociálních služeb



Podporovat výstavbu velkoprodejny v lokalitě u ČSAD

Garant oblasti:

Mgr. Vladimír Richter

Navrhovaná opatření:

 jednání se zástupci Norma

 jednání se zástupci LK

Současný stav:



Pokračovat v rekonstrukci areálu koupaliště a Hraběnky

Garant oblasti:

Mgr. Vladimír Richter

Navrhovaná opatření:

 etapovité vybudování areálů (Hraběnka)

 vykoupení pozemků v soukromém vlastnictví 

(Hraběnka)

 vydání územního rozhodnutí (koupaliště)

Současný stav:



Politická podpora města Gymnáziu a SOŠ Jilemnice
Garant oblasti:

Mgr. Vladimír Richter

Navrhovaná opatření:

 propagace studijních oborů a výsledků žáků

 spolupráce rodičů, žáků, města, školského vedení

 pomoc města při úpravách objektů, tlak města na 

krajské vedení

Současný stav:

 spolupráce s pedagogy v rámci měsíčníku 

Zpravodaj

 vyjádření podpory města pro zachování všech 

oborů Gymnázia a SOŠ



Revitalizace městské zeleně
Garant oblasti:

MVDr. Pavel Ott

Navrhovaný stav:

 řešení malých ploch

 dokončení pasportu místní zeleně

 dosadba zámeckého a sokolského parku, dosadba 

alejí při cestách z města

Současný stav:

 proběhne revitalizace prostoru kolem kostela Sv. 

Vavřince v rámci projektu Jilemnice – město 

zeleně

 pasport?

 na podzim proběhne rozsáhlé kácení v zámeckém 

parku, na jaře dosadby (společně s areálem MMN a 

alejí Zámecká – Křížek)

 aleje při cestách z města jsou řešeny v rámci 

projektu Jilemnice – město zeleně



Vybudovat sociální byty (holobyty)
Garant oblasti:

MUDr. Gabriela Pohořalá

Navrhovaný stav:

 vytipování vhodných objektů pro výstavbu 

sociálních bytů

 zpracovaní projektových dokumentací

Současný stav:



Ze života Zdravého města 2010

 11x se sešla komise ZM

 partner kampaně Den Země

 hlavní pořadatel kampaně 
Evropský týden mobility

 fórum Zdravého města

 kulaté stoly – zeleň, doprava a 
veřejný pořádek

 příspěvky ve Zpravodaji města

 příprava nového propagačního 
materiálu ZM



Zdravé město v roce 2011?

 Osvědčené kampaně

 Realizace projektů financovaných 

z Revolvingového fondu MŽP

 Rozšíření uplatňování místní 

Agendy jako metody kvality

 Příprava seriálu ve Zpravodaji

Za pozornost Vám děkují

Ing. Jana Čechová a Ing. Martin Šnorbert


